
POZDRAV NAŠEHO BOHOSLOVE ANTONÍNA  
 

 

 
 
Vážení přátelé, 
 
rád bych opět v několika málo větách napsal pár novinek ze seminárního a fakultního 
prostředí. 
 
V polovině února byl zvolen nový kandidát fakultního děkana doc. Jaroslav Brož, což 
je mimo jiné i výpomocný spirituál v našem semináři. (Musí být ještě formálně 
schválen arcibiskupem)  
Spolu s hlavním spirituálem P. Vianneyem se stará o interní stránku formace 
bohoslovců, která je podobně jako zpovědní vyznání chráněna mlčenlivostí. Tím tvoří 
protiváhu rektorovi semináře, který zodpovídá za externí formální formaci a je 
primárně zodpovědný za zralost a vyspělost kandidátů kněžství, když přistupují ke 
svěcení před biskupa. Držme P. Brožovi palce, ať pod jeho vedením fakulta vzkvétá. 
 
Hned se začátkem nového semestru jsme z farní zahrady v Praze Stodůlkách 
přestěhovali na seminární dvorek dřevěné kotce a chováme v nich prozatím tři 
králíky (Ivanu, Jendu a Christiana). Uvažujeme, že nakoupíme ještě další.  
 
Zbytek února byl klidný. Absolvovali jsme víkendové rekolekce s P. Antonínem 
Forbelským, dále víkendový blokový seminář hodegetiky (duchovní doprovázení)... 
 
Příští víkend se u nás odehraje duchovní obnova pro muže mezi 15 - 30 lety, tak 
můžete vzpomenout a v příštím dopise napíšu, jak to šlo... 
 
Rád bych napsal víc, ale už se nic moc zajímavého nestalo :D, tak se mějte hezky.  
 
S pozdravem 
 
Antonín 

 


